Ubersicht der Stimmpositionen
Zeitraum: 01.01.2020 - 31.12.2020
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MIX

(&)

© 00 N o

11
12
13
14
15
16

17

Gemischte Generalversammlung

Unternehmen

ABB

Addex Therapeutics

Adecco

Adval Tech

Aevis Victoria

Airesis
Airesis
Alcon

Allreal

Also

Aluflexpack
AMS

AMS
APG|SGA
Arbonia

Arundel

Aryzta

Erstellt am 13.01.2021

Datum
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14.05.2020
30.04.2020
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24.04.2020
26.05.2020
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Kapitalreduktion

Kapitalstruktur

< Statutenéanderungen

Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

Aktionarsantrage

Andere Themen

X

g St.Galler

Pension

K

skasse

abgelehnte Traktande(n)

2162172174182

2/4/5/6.3/6.4/10/

11.1/11.2

1.2/41/42/51.2/

51.9/5.23
51.1/5.12/5.2

2/52/53/56/6.1/9/

10
2/4.2/51.1/5.2

41/43/54/56/6.2

2.2

2/53/6.1.c/6.1.d/6.1.f
/6.2/6.3.a/6.3.b/6.3.c

4/6.1/7.1

7
53/56/7.2/10
2/4.1.1/53

3/41B/41.C/5/5.1.A
/5.1.B/5.1.C/51.D/
53.A/53B/53.C/

53.D/6/8

1.13/123/132/21/

2.4
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Unternehmen
Aryzta
Ascom

ASmallWorld

Autoneum
Bachem
Béloise
Bank Linth

Banque Cantonale de
Geneéve

Banque Cantonale du
Jura

Banque Cantonale du
Valais

Banque Cantonale
Vaudoise

Banque Profil de Gestion
Barry Callebaut

Basilea

BB Biotech

Belimo

Bell Food Group
Bellevue Group

Bergbahnen
Engelberg-Tribsee-Titlis

Berner Kantonalbank
BFW Liegenschaften
BFW Liegenschaften
BKW

Blackstone Resources

BNS
Bobst

Bossard

Datum

15.12.2020
15.04.2020
17.04.2020

25.03.2020
22.04.2020
24.04.2020
15.04.2020
05.05.2020

29.04.2020

09.06.2020

30.04.2020

21.04.2020
09.12.2020
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12.05.2020
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10.01.2020
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08.04.2020
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Kapitalerh6hung

Kapitalreduktion

Kapitalstruktur
Statutenanderungen

X

Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

X Aktionarsantrage

Andere Themen

SOpK

Pensionskasse

abgelehnte Traktande(n)
412/41.4/1417/52
3/63b/6.4/7

2/42171422/51/8.1/
8.2/8.3/8.4

4.1/4.7

43.al72
1.2/51/52/53
6a/6c/6d/8/9/12/7b
6/8

22/5.4
45/51/52/5.4

71c/71d/7.1f/73.al
7.3.c

5.1/5.2

2/5b/6.cl/6.e

1/2/4/51/52/53/
54/6/71/72/73

8

4.1/431
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Unternehmen

Bucher Industries
Burckhardt Compression

Burkhalter Holding

BVZ Holding

Calida

Carlo Gavazzi
Cassiopea
Cassiopea

Cembra Money Bank
Chubb

Cl Com
Cicor Technologies

Clariant

Coca-Cola HBC

Coltene
Comet Holding

Compagnie Financiere
Tradition

Conzzeta
Cosmo Pharmaceuticals
CPH

Crealogix

Credit Suisse Group

Credit Suisse Group
Datwyler

DKSH

dormakaba

Dufry

Datum

24.04.2020
03.07.2020
24.06.2020

16.04.2020
17.04.2020
28.07.2020
30.04.2020
29.05.2020
16.04.2020
20.05.2020

24.06.2020
16.04.2020
29.06.2020

16.06.2020
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19.05.2020

22.04.2020
28.05.2020
17.03.2020
26.10.2020
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27.11.2020
11.03.2020
13.05.2020
20.10.2020
18.05.2020
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Kapitalreduktion

Kapitalstruktur

Statutenanderungen

Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

Aktionarsantrage

Andere Themen

SOpK

Pensionskasse

abgelehnte Traktande(n)

41.al42.al4.4

3/41/42/44/51/53
/9.3

5.A5/5B/5.C.1
3.3/9.2
4.13/442/5217
2/3

2

41/42/51/514/5.2/
6/74/9/11.2/12

2/3/5/6/8/9/10
3/9/11.2

12/2/4/51.1/514/
53.1/55/6.2

9/10.2/12/4.1.12/
41218

4141422
41/46/71841/9.2

4/5/6.1/6.2/6.3/6.4/
6.5/6.6/81/82/9

8
718.i/8.i/8.ii/9
6.1.3/6.2/6.3.4/6.4

41b/41e/43b/51/
5.4

11/2/3/4/51.1/6.1/
6.21/6.2.2/6.2.3

12/81
4.2
7/19.1

 22/5/10.1/10.2/6.2.3
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Unternehmen

Dufry
Edisun Power Europe

EFG International

EFG International
Elma Electronic

Emmi

Ems-Chemie

Evolva

Feintool International
Flughafen Zurich
Forbo

Fundamenta Real Estate
Galenica

GAM Holding

Garmin

Geberit

Georg Fischer
Givaudan

Glarner Kantonalbank

Groupe Minoteries

Gurit
Helvetia
HIAG Immobilien

Highlight Event and
Entertainment

Hochdorf
Huber+Suhner

Hypothekarbank
Lenzburg

Idorsia

Datum

06.10.2020
24.04.2020
29.04.2020

08.12.2020
16.04.2020
02.04.2020
08.08.2020
15.04.2020
30.04.2020
11.06.2020
03.04.2020
08.04.2020
19.05.2020
30.04.2020
05.06.2020
01.04.2020
15.04.2020
25.03.2020
24.04.2020
19.06.2020

15.04.2020
24.04.2020
23.04.2020
26.06.2020

30.06.2020
01.04.2020
13.05.2020

13.05.2020
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Kapitalreduktion

Kapitalstruktur
< Statutenanderungen

Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

Aktionarsantrage

4 Andere Themen

SOpK

Pensionskasse

abgelehnte Traktande(n)

42/6.1/11

2/32/5/6.1/6.2/6.3/
7.1.8/8.14

1/3/4
52/53/6.1/8

6.1.2

2/71710
4al/5.al1/5b/5.c1
8.a5/8b/8.c4
41/42/6.1

5.3

71173
56/9

6
52/6.21/8
2/16.2.2

72173175/8/9.2/9.3
/11

424/433/45/5

44/6.1/6.2/63/7

2/3/411/412/4.13/
42/431/7117.2

3/42/4.4

6.1.3/6.1.6/6.3/6.6

12/41/42/5/6.1.1/
6.2.2/6.24/1644/7.1/
7.2
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Unternehmen
Implenia
Inficon
Interroll
Intershop
Investis

IVF Hartmann

Julius Bar

Julius Béar
Jungfraubahn
Kardex
Klingelnberg
Komax

Kudelski

Kihne + Nagel

Kihne + Nagel

Kuros Biosciences

Kuros Biosciences

LafargeHolcim

Lalique Group

Landis+Gyr Group
Landis+Gyr Group

lastminute.com
lastminute.com

Leclanché

Lem

Leonteq

Datum

24.03.2020
03.04.2020
08.05.2020
02.04.2020
28.04.2020
21.04.2020

18.05.2020

02.11.2020
18.05.2020
14.04.2020
19.08.2020
11.05.2020
15.04.2020

05.05.2020

02.09.2020
21.04.2020
05.10.2020
12.05.2020
08.05.2020

30.06.2020
24.11.2020
21.05.2020

31.07.2020

30.06.2020

09.06.2020
31.03.2020
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Kapitalstruktur

< Statutenanderungen

X Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

Aktionarsantrage

Andere Themen

SOpK

Pensionskasse

abgelehnte Traktande(n)

1.2/3/52
45/4.8

4.215.2
2/3b/45
411/412/431

5.1.a/51b/52/53al
5.3.b

12/3/1421/1422/
5.1.3/5.1.71/6

4bl/4cl/5a
1.2/416/51
5/6.6/8.3
4.4

2/41/42/51/521/5.4
/56/58/16/17.1/7.2/
73/7.419/10

41e/44b/44c/5/6/
7.2

2/4c/6.b/6.d/6.e

1.2/5.2

6.a/6.b/6.c/6.d/6.f/
7.al7b

4/6/71/82/83/8.6/
10/11/12

2b/2cl/2d

12/2/11.1/11.2/4.1.2
/413/415/42144.2]
443

12/2/4/6.1
12/71773
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Unternehmen

Liechtensteinische
Landesbank

Lindt & Sprungli

Logitech

Lonza

LumX Group

Luzerner Kantonalbank
MCH Group AG

MCH Group AG

MCH Group AG

MCH Group AG

Medacta Group

Medacta Group

Medartis Holding

Meier Tobler
Metall Zug

Meyer Burger

Meyer Burger

Mikron

mobilezone

Mobimo

Molecular Partners
Nestlé

Newron Pharmaceuticals
Novartis

Novavest Real Estate

ObsEva

OC Oerlikon Corporation

Datum

08.05.2020

24.04.2020

09.09.2020
28.04.2020
30.06.2020
08.04.2020
29.01.2020
24.04.2020
03.08.2020
27.11.2020
19.05.2020

18.12.2020
17.04.2020

25.03.2020
24.04.2020
13.05.2020

10.07.2020
15.04.2020
08.04.2020
31.03.2020
29.04.2020
23.04.2020
31.03.2020
28.02.2020
25.05.2020
09.06.2020

07.04.2020
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Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

Aktionarsantrage

Andere Themen

SOpK

Pensionskasse

abgelehnte Traktande(n)

2/41/6.1.1/6.1.2/
6.22/71/7.2

2/4/10/6.D
2/6/9.3

2/4
415/42/431
5.2

6.2

1.2/3/42/44/511/
8.1.b/8.2b

12/4/52/6.3/6.7/6.8
/7.2/73/10/11

42/6.1/6.2/8/9.1/9.2
1.2/5.1

1.2/3/413/4.1.4/
4.2.2

416/4.33
2/6.2

2/6/10.1/10.3/7.1.4
12/41.2/52
22123127
52/53/6.4/17.1/8
6.2

2/44/145/46/5.21/5.4
/8.1/8.2/9/10/11

2/8/9/11
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177

Unternehmen

Orascom Development

Orell Fissli
Orior

Pargesa

Pargesa

Partners Group

Peach Property Group

Peach Property Group
Perfect Holding

Perrot Duval

Perrot Duval

Phoenix Mecano

Pierer Mobility
Plazza

Poenina Holding

Polyphor

Private Equity Holding
PSP Swiss Property
Relief Therapeutics
Relief Therapeutics

Richemont

Richemont
Rieter

Roche

Romande Energie

Datum

20.05.2020

20.05.2020
04.06.2020
06.05.2020

04.09.2020
13.05.2020

27.05.2020

12.10.2020
26.06.2020
06.02.2020
24.09.2020
20.05.2020

15.05.2020
09.04.2020
20.05.2020

04.06.2020
30.06.2020
09.04.2020
17.07.2020
17.12.2020
09.09.2020

17.11.2020
16.04.2020
17.03.2020

19.05.2020
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< Revisionsstelle

AN

<& Unabhéangiger-Stimmrechtsvertreter-wahl

AU N SRS

X Kapitalerhohung

<

Kapitalreduktion

Kapitalstruktur

Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

Statutenanderungen

v X

Aktionarsantrage

Andere Themen

SOpK

Pensionskasse

abgelehnte Traktande(n)

3/4/15/6.2/712/7.2.1
/7221723

2/6.5
2

41.1/41.11/4.1.12/
41.13/43.1/43.2/
434/435/45/51/6

2/5/6.1/6.2/6.3/6.4/
65/7.1.1

2/5/10.1/10.3/7.al
7b/8

1.1/12/13/21/22
54/6.1/6.2.al/6.4.a
2/3

4/51la/5.1d

3/4141.1/41.2/413/
414/4211422/423
/5.1/5.2

4/6/9

22/412/81/83/9/
10/11

10.c/11b/11.d/3/6
4127421
54/5717.1
3/61/6.2/71b/74
3.1/3.2

5.10/5.14/5.16/5.18/
519/7/9.2/9.3

9

21/221/510/5.14/
5.15/5.16/5.2/6/7

3/5.2.2
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186
187
188
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191
192
193
194
195

196
197

198

199
200

201
202
203
204

Unternehmen

Santhera
Pharmaceuticals

Schaffner
Schindler

Schlatter

Schweiter Technologies
Sensirion Holding

SF Urban Properties
SFS Group

SGS

Siegfried

SIG Combibloc Group
Sika

SoftwareOne Holding

Sonova

Spice Private Equity
St.Galler Kantonalbank
Stadler Rall

Starrag Group

Straumann

Sulzer

Sunrise

Sunrise

Swatch Group

Swiss Life
Swiss Prime Site
Swiss Re

Swiss Steel Holding

Datum

22.04.2020

14.01.2020
19.03.2020

04.05.2020
08.04.2020
11.05.2020
29.06.2020
23.04.2020
24.03.2020
17.04.2020
07.04.2020
21.04.2020
14.05.2020

11.06.2020
27.05.2020
29.04.2020
30.04.2020
25.04.2020

07.04.2020
15.04.2020

08.04.2020

09.11.2020
14.05.2020

28.04.2020
24.03.2020
17.04.2020
28.04.2020

Art
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Kapitalreduktion

<& Unabhéangiger-Stimmrechtsvertreter-wahl
<& Kapitalstruktur

<& Kapitalerhéhung

Xv v

Statutenanderungen

Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

Aktionarsantrage

Andere Themen

SOpK

Pensionskasse

abgelehnte Traktande(n)

10.b/3/4.al4bl9

4.2b

41/4.2152/533/
537/54.3

4.4
7221733175
416/4.22/5.1

8

4.16/4.4
4.1/423/7
51/5.3
2/41.41431/4.4

5.1.2/51.6/531/6.2/
6.3

4.215.2
5/6/8.1.4/85
7.9

2142

12/41/51.2/515/
5.2/532/54

1.2/4152

12/2/42/525/6.1.1/
6.1.2/6.1.3

22/411/414/423]/
71173

43/44/52/54/55/
6.1/6.2/6.4/65/8

2.2
6.1.2/6.3.2/6.5
3/5.1.10/6.1/6.2/71/8

2/4/51al52al/6.1/
6.2
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217

218
219
220
221
222
223

224
225
226

227
228
229
230

Unternehmen

Swiss Steel Holding
Swiss Steel Holding
Swisscom
Swissquote

TE Connectivity

Tecan
Temenos

Tornos

TX Group

U-blox
UBS
UBS

Valartis Group

Valiant

Valora

Varia US Properties
VAT Group

Vaudoise Assurances

Vetropack

Vifor Pharma
Villars Holding
Von Roll

Vontobel
VP Bank
VZ Holding

Warteck Invest

Datum

21.09.2020
22.12.2020
06.04.2020
05.05.2020
11.03.2020

07.04.2020
20.05.2020
15.04.2020

03.04.2020

23.04.2020
29.04.2020
19.11.2020
19.05.2020

13.05.2020
11.06.2020
26.06.2020
14.05.2020
11.05.2020
22.04.2020

14.05.2020
13.05.2020
30.04.2020

30.03.2020
24.04.2020
08.04.2020
27.05.2020

Art

AGV
AGV
oGV
oGV
oGV
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oGV
oGV

oGV

oGv
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<

<& Kapitalreduktion

Kapitalstruktur
< Statutenanderungen

Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

Aktionarsantrage

Andere Themen

SOpK

Pensionskasse

abgelehnte Traktande(n)

4.3

1b/1j/3b/8/9/13/
15

5.1/5.3
41/421/8

51/5416/71/7.4]
10.1/10.2

411/41.2/413/4.18
/421/422/1423/51/
5.3/5.4

4.2/5.61/5.7
2/3/81/82/83/10

3/5/6.1/71/7.2/8.1/
8.2/11

2/6.2/7.4/753
6.1.b/6.1.c/6.1.d
22142316
71/72176/8/9.2

6.14/6.16/6.1.7/6.2.2
/6.4

4/51/52/6/7.4

2/3.1/32/33/35/3.6
141142171172

6/71/172/74
5
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238

239
240

Unternehmen

WISeKey

Ypsomed

Zehnder Group
Zublin Immobilien
Zublin Immobilien
Zug Estates

Zuger Kantonalbank

Zur Rose Group

Zurich Insurance Group

Zwahlen & Mayr

Datum

15.05.2020

01.07.2020
02.04.2020
17.06.2020
21.10.2020
07.04.2020
02.05.2020
23.04.2020

01.04.2020
25.06.2020

Art

oGV

oGV
oGV
oGV
AGV
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oGv
oGV

oGV
oGV
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® <

< Revisionsstelle

<& Unabhéangiger-Stimmrechtsvertreter-wahl

<

X Kapitalerhohung

Kapitalreduktion

Kapitalstruktur

Statutenanderungen

Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

Aktionarsantrage

Andere Themen

g St.Galler
Pensionskasse

abgelehnte Traktande(n)

4/5/6.1/6.2/6.3/6.4/
6.6/6.7/82/83/11/
12.1/12.2

4.b
41/42/43/52.2
12/3/4/55/6.1/6.2

6/7

6.5/6.6/7.2/9/10.1/
10.3

12/414/151/52/7
4al/dadldbl
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	Übersicht der Stimmpositionen

